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Urna z relikwiami świętej Teresy od Dzieciątka Jezus wędruje poprzez różne części świata od października
1994 roku. Patronka misji ewangelizuje mieszkańców wszystkich kontynentów, nawiedziła już 34 kraje. W ten
sposób  realizuje  ona  swe  zamierzenia  powzięte  za  życia.  Święta  mówiła:  „Ach,  pomimo  swej  małości
chciałabym  oświecać  dusze  jak  Prorocy,  jak  Doktorzy,  mam  powołanie,  by  być  Apostołem...  chciałabym
przemierzać świat, głosząc Twoje imię i postawić na ziemi niewiernych Twój zwycięski Krzyż". 

Relikwiarz,  jaki  nawiedza  Polskę,  zwany jest  „relikwiarzem  stulecia", gdyż  rozpoczął  peregrynację po
świecie w czasie obchodów setnej rocznicy śmierci św. Teresy.

Eucharystia  sprawowana  w  sanktuarium  Miłosierdzia  Bożego  w  Łagiewnikach  pod  przewodnictwem
metropolity krakowskiego kard. Franciszka Macharskiego rozpoczęła peregrynację relikwii św. Teresy z Lisieux.
Relikwie  Świętej  przybyły do Polski  z  okazji  400-lecia  obecności  karmelitów bosych w Polsce  i  nawiedzą
większość diecezji.

Przy powitaniu o. Albert Wach OCD, przełożony karmelitów bosych Prowincji Krakowskiej, podkreślając,
że to nie jest przypadek, iż urna z relikwiami św. Teresy od Dzieciątka Jezus rozpoczyna swoją wędrówkę po
Polsce właśnie od sanktuarium w Łagiewnikach, powiedział:  „Chcieliśmy pokazać zbieżność przesłania  św.
Teresy i św. Faustyny”. 

A dalej mówił: „<W sercu Kościoła będę miłością> – te słowa wypowiedziałaś, Tereso, gdy odkryłaś swoje
powołanie. Cieszymy się, że jesteś z nami w stolicy Bożego Miłosierdzia, w miłosiernym sercu Kościoła. Święta
Tereso od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, pozdrawiamy Cię i zapraszamy w progi naszej Ojczyzny.
Głoś dobrą nowinę o Jezusie, bracie”,  witając rzesze wiernych przybyłych z różnych miejscowości Polski, a
także spoza jej granic.

Na rozpoczęcie Mszy św. kard. Franciszek Macharski, odczytał słowa Jana Pawła II podpisane przez Papieża
11 lutego br.: „Wyrażam moją radość z faktu, że w kontekście świętowania jubileuszu czterechsetlecia swego
przybycia do Polski Karmelici Bosi zaprosili do naszej Ojczyzny Urnę z Relikwiami Świętej Teresy od Dzieciątka
Jezus,  gdzie  odwiedzi  ona  klasztory  karmelitańskie,  sanktuaria  i  ośrodki  kultu,  włącznie  z  Jasną  Górą  w
Częstochowie. Wszystkim środowiskom, które przyjmą Urnę z czcigodnymi Relikwiami, a także wiernym, którzy
będą się modlić przed nimi, udzielam z serca Apostolskiego Błogosławieństwa”. 

Kard. Macharski podkreślał, że peregrynacja relikwii św. Teresy od Dzieciątka Jezus po ziemi polskiej będzie
owocowała nawróceniem. 

Przy relikwiach św. Teresy od Dzieciątka Jezus w łagiewnickiej bazylice raz jeszcze odnowiony został akt
zawierzenia świata Miłosierdziu Bożemu, które złożył w tym miejscu Jan Paweł II podczas konsekracji nowej
świątyni niemal 3 lata temu.

***

Chwałowicka świątynia w Rybniku, w parafii, której proboszczem jest ks. Teodor Suchoń, jest pierwszą w
Polsce noszącą wezwanie św. Teresy z Lisieux. Od lat kult tej patronki jest tam bardzo mocny, szeroko znany. W
związku z nawiedzeniem tego kościoła przez relikwie św. Teresy od Dzieciątka Jezus,  został wyniesiony do
godności sanktuarium. Dokonało się to 15 maja 2005 r.

MODLITWA O DUCHOWE OWOCE PEREGRYNACJI

Wszechmogący Boże, który jesteś Miłością Miłosierną, prosimy Cię, udziel nam daru duchowej przemiany.
Spraw,  abyśmy  w  Twoim  Kościele  prawdziwie  żyli  miłością,  to  znaczy  kochali  Cię  nade  wszystko  oraz
dostrzegali potrzeby Kościoła, świata i naszych bliźnich, i - tak jak święta Teresa - modlili się za kapłanów i
misjonarzy, a także przyczyniali się do zbawienia tych, którzy Cię jeszcze nie znają, i tych, którzy Cię opuścili.
Boże  w  Trójcy  Jedyny,  prosimy  o  Twoje  miłosierdzie  i  zawierzamy  się  Twej  Opatrzności.  Spraw,  abyśmy
czerpiąc siłę z Eucharystii, dążyli do świętości drogą dziecięctwa duchowego, z ufnością i  miłością dziecka,
które wie,  że Ty kochasz je i nigdy nie opuszczasz.  Dobry Boże, przez wstawiennictwo świętej Teresy, która
obiecała zsyłać z nieba deszcz róż, obdarz naszą Ojczyznę, rodziny i nas samych łaskami, o które Cię z wielką
ufnością prosimy. Przez Chrystusa Pana naszego. 


